
 1 

 
Zápis č. 14/2019 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

 

Datum:  17. září 2019 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, dr. J. Kalenda, dr. L. Beníček,   

 doc. A. Knápková, doc. Z. Komínková Oplatková, RNDr. A. Černý,  

 Ing. A. Kadlčíková, Ing. R. Bartošová, Ing. A. Macháčková, doc. M. Sysel,

 doc. R. Čermák, doc. D. Tuček, doc. I. Armutidisová, doc. M. Adámek,  

 dr. L. Marek, doc. Z. Tučková PhDr. O. Fabián, Ing. M. Procházka,  

 prof. V. Vašek, Bc. L. Koutný. 

  

Omluveni: Ing. J. Jašková. 

 

Hosté: Ing. I. Bartoníková. 

 

 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.07/2019: Připravit první návrh akreditační žádosti studijního programu zaměřeného  

na strojírenství. S ohledem na stanovisko FT bude provedena analýza možnosti spolupráce 

s jinou VŠ  nebo modifikace stávajících studijních programů FT. 

T: září 2019 

O: děkani FT, FAI a FaME 

 

01.14/2019: Popsat (1) nástroje/postupy a (2) plánované výstupy jednotlivých cílů 

Aktualizace plánu strategického záměru UTB ve Zlíně pro rok 2020 dle matice zodpovědnosti 

za dílčí cíle. Zodpovědné osoby budou individuálně kontaktovány Ing. Sobieskou z Oddělení 

strategického rozvoje II. 

T: 30. září 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

02.14/2019: V souvislosti s rozhodnutím Řídicího orgánu OP VVV neudělit podporu projektu 

ERDF II UTB ve Zlíně zaslat na email rektor@utb.cz vyjádření, zda součásti trvají  

na ponechání svých dílčích aktivit ve schváleném projektu DUO UTB: Strategický projekt 

UTB ve Zlíně II. 

T: 30. září 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

 

 

 



 2 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

03.11/2017: Realizovat na UTB zavedení profesionálního elektronického systému spisové 

služby (ESSS), který bude, mimo jiného, obsahovat kryptografické protokoly požadované 

obecným nařízením GDPR. V souvislosti s tím a v rámci přípravy instituce na obecné nařízení 

e-PRIVACY realizovat na UTB elektronický dokumentový systém. Kvestor informoval  

o probíhajícím školení uživatelů, ostré spuštění proběhne v první polovině října 2019.   

T: 30. září 2019 

O: kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

02.11/2019: Průběžně zajistit penetrační testování tzv. předřazených domén webových 

prezentací UTB (domén 4. řádu) a deaktivovat ty, které již nejsou aktivní nebo jsou v rozporu 

s GDPR. S ohledem na velké množství webů a nutnému přesunu dat bude úkol probíhat  

do konce roku 2019. Na zasedání kolegia rektora dne 17. 9. 2019 požádal děkan  

doc. Adámek, aby některé z pozastavených webů (např. konferenční nebo systém BPDP) byly 

opětovně zprovozněny. Řešení požadavku bude koordinováno kvestorem. 

T: prosinec 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí, kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

03.14/2019: Zajistit dočerpání dovolené za rok 2018 u všech pracovníků UTB. 

T: prosinec 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

03.13/2019: Zpracovat koncepci výuky angličtiny na UTB tak, aby absolventi všech 

bakalářských studijních programů ovládali anglický jazyk na úrovni nejméně B2. 

T: 30. září 2019 

O: děkan FHS 

 

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

04.14/2019: Zpracovat analýzu možností a potřeb pro zřízení eshopu s propagačními 

předměty UTB. 

T: listopad 2019 

O: kancléřka 

 

 

Důležité termíny: 

 

 18. 9. 2019  konference Baťův odkaz Evropě 

 24. 9. 2019  zasedání AS UTB 

 24. – 26. 9. 2019 vzdělávací veletrh v Bratislavě 

 27. 9. 2019  Noc vědců na UTB (Zlín + Uherské Hradiště) 

 7. 10. 2019  zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB 

 11. 10. 2019 oslavy 10. výročí zřízení FLKŘ 

 15. 10. 2019 zasedání AS UTB 



 3 

 21. 10. 2019 zasedání Správní rady UTB 

 22. – 25. 10. 2019 vzdělávací veletrh Gaudeamus v Brně 

 30. 10. 2019 Veletrh pracovních příležitostí UTB 

 5. – 6. 11. 2019 vzdělávací veletrh v Nitře 

 21. 11. 2019 koncert UTB 

 3. 12. 2019  rozsvícení vánočního stromu UTB 

 4. – 5. 12. 2019 vzdělávací veletrh v Košicích 

 18. 2. 2020  zasedání Vědecké rady UTB 

 22. – 23. 4. 2020 konference Plastko 2020 

 

 

Termín příštího zasedání kolegia rektora: úterý 1. října 2019 v 9.00 hodin v zasedací 

místnosti 514/U13.  

 

 

Ve Zlíně dne 20. září 2019 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


